
令和３年９月 10日  

 保 護 者 の 皆 様 

安芸太田町立安芸太田中学校 

校 長  沖 本 直 樹 

学 校行事等の変更について 
（ お 知 ら せ ） 

 初秋の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。また日

頃より，本校教育活動にご理解とご協力をいただき，感謝いたしております。 

さて，広島県に出されている新型コロナウイルス感染症緊急事態宣言が９月 30 日まで延長され

ることとなり，行事等の変更を次の通り行います。保護者の皆様には，このことについてご理解いた

だきますようお願いいたします。また，引き続き感染予防についてご協力いただきますよう，よろし

くお願いいたします。 

○ 体育祭「友笑祭」について 

 各家庭４名までの参観者制限を行い，９月 11日(土)の午前中に開催いたします。 

 ９月 11日(土)が雨天等で開催できなかった場合は，９月 13日(月)に順延いたします。 

 ９月 13日(月)も雨天等で開催できなかった場合は，午前中３時間の通常授業を行い，12時

30分下校とします。体育祭は翌日の午前に順延し，午後からは片付けと合同文化祭練習を

行います。この場合はデリバリー給食があります。 

○ 合同合宿について（１年生） 

 １年生の保護者の皆様には以前お伝えをしていますが，９月 16 日(木)・17 日(金)の合同

合宿は中止とし，別日に日帰りでの合同深入山登山を計画しています。日程等が決まりまし

たら改めて連絡をさせていただきます。 

○ マイ・タイムライン出前講座 

 ９月 22日(水)と 27日(月)に予定をしていたマイ・タイムライン出前講座は，それぞれ 11

月 12日(金)と 15日(月)に延期とします。 

○ マナー講座について 

 ９月 29日(水)に予定をしていたマナー講座は，10月 18日(月)に変更をします。 

○ 中間テストについて 

 10 月７日(木)・８日(金)に計画をしていた中間テストは，各行事等への準備や練習時間の

確保のため一斉でのテストは行わず，各教科で単元テストを実施します。詳細は，各教科担

任から生徒へ連絡をします。 

○ その他の学校行事について 

 10 月 31 日(日)に計画をしている合同文化祭は，現段階では感染防止対策を十分行いなが

ら実施する方向で準備を進めています。 

 今後の新型コロナウイルスの感染状況によっては，更なる変更を余儀なくされることも考

えられますが，各行事の意義を考慮しながら検討して参ります。 


